
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1»

П Р И К А З
3 / .  < ? /  Ш Л №  Я г?_ -  О

г.Камень-на-Оби

Об утверждении плана учебно- 
воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий 
Центра образования естественно
научной и технологической
направленности «Точка роста» в 
МБОУ «СОШ №1» на 2023-2024 
учебный год

В целях реализации комплекса мер по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, Центров образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста», в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Алтайского края от 30.12.2021 №1744 «О создании и 
функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах Алтайского края, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», на 
основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 
12.01.2021 №6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «СОШ №1» на 
2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного пр а собой.

мероприятий Центра образования естественно-научной и

Директор МБОУ « СОШ № 1» Ляпин А.И.



" £ '/ /Ч ч

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
,/ г - у д 

«УТВЕРЖДАЮ»
Директор МЕО У «СОШ № 1» 

Ляпин А.И.
I Ч - ОПриказ №_

от « З т  » (Х@ы1 сЯ&.2023 г.

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год

№ Н аименование
мероприятия

К атегория
участников

м ероприятия

Ф орма
проведения

Сроки
проведения

мероприятия

О тветственные 
за реализацию  
м ероприятия

У рочная деятельность, реализация программ внеурочной деятельности и дополнительны х  
общ еобразовательны х общ еразвиваю щ их программ

1 П роведение уроков 
химии, физики и 

биологии с 
использованием  

оборудования центра 
«Точка роста»

У чащ иеся, 
педагоги центра 
«Точка роста»

Очная В течение 
учебного года

П едагоги 
центра «Точка 

роста»

2 О рганизация 
предметны х 
погруж ений 

обучаю щ ихся в 
учебны е предметы: 

биология, химия, 
физика, подготовка к 

ГИА, с использованием  
оборудования «Точки 

роста»

О бучаю щ иеся 9- 
11-ых классов, 

педагоги центра 
«Точка роста»

Очная В течение 
учебного года

П едагоги 
центра «Точка 

роста»

л Реализация программ 
дополнительного 

образования и 
внеурочной 

деятельности с 
использованием  

оборудования центра 
«Точка роста»

У чащ иеся, 
педагоги центра 
«Точка роста»

Очная В течение 
учебного года

П едагоги 
центра «Точка 

роста»

О
J О рганизация 

проектной 
деятельности 
обучаю щ ихся, 

реализации учебно-

О бучаю щ иеся 
2-11- ых 
классов, 
педагоги

Очная О ктябрь-
апрель

П едагоги



исследовательского и 
проектного подхода 

при реш ении 
образовательны х задач

О рганизация и сопровож дение олим пиад естественнонаучной и технологической  
направленностей, Н П К и внеклассны х мероприятий

У частие в конкурсах и 
конференциях 

различного уровня

О бучаю щ иеся,
педагоги

Очная В течение 
учебного года

П едагоги,
ученики

П одготовка к 
ш кольному и 

м униципальному 
этапам ВСО Ш

О бучаю щ иеся,
педагоги

Очная Сентябрь-
декабрь

П едагоги,
ученики

4 О рганизация и 
проведение 

общ еш кольной Н ПК 
для представления 
исследовательских, 

научных, творческих, 
проектны х работ 

учащ ихся

О бучаю щ иеся,
педагоги

Очная Ф евраль-май Заместитель 
директора по 

УВР, педагоги

5 Реализация
тематического проекта 

«У мные каникулы»

О бучаю щ иеся,
педагоги

Очная К аникулярное
время

Заместитель 
директора по 

УВР,
руководитель

центра,
педагоги

6 «День Науки» О бучаю щ иеся,
педагоги

Очная Ф евраль Руководитель
центра,

педагоги
7 Конкурс творческих 

работ «М ир под 
микроскопом»

О бучаю щ иеся,
педагоги

Очная Октябрь Руководитель
центра,

педагоги
«И нтеллектуальны й

квиз»
О бучаю щ иеся,

педагоги
Очная Октябрь Руководитель

центра,
педагоги

Реализация сетевы х проектов
8 У частие в проекте 

«У рок цифры». 
У частие в проекте 

«П роеКТО риЯ»

О бучаю щ иеся,
педагоги

Д истанционная В течение 
учебного года

П едагоги

О рганизация проф ориентационной деятельности
9 О рганизация работы  с 

родителями 
(законны ми 

представителям и):
- проведение 
тем атических 

родительских собраний 
по вопросам 

профориентации (в том

Родители
(законные

представители)
обучаю щ ихся,

педагоги,
обучаю щ иеся

О чная/дистанц
ионная

В течение 
учебного года

П едагоги



числе, в онлайн 
формате);

- организация 
индивидуальны х 
консультаций по 
вопросу выбора 

профессий 
обучаю щ имися, 

участия в
проф ессиональны х 

пробах, использовании 
возмож ностей центра 

«Точка роста»

М едиасопровож дение
10 О свещ ение хода 

реализации и 
результатов проекта на 

ш кольном сайте и 
СМ И

О бучаю щ иеся,
педагоги

Очная В течение года Руководитель 
центра «Точка 

роста»

М ероприятия для педагогов
11 У частие педагогов 

центра «Точка роста» в 
работе ш кольны х и 

м униципальны х М О, в 
онлайн-семинарах, 

очны х мероприятиях

П едагоги Очная,
дистанционная

В течение года Руководитель 
центра «Точка 

роста», 
педагоги

М астер-класс 
«О рганизация 
проектной и 

исследовательской 
деятельности учащ ихся 

с использованием  
цифровой 

лаборатории»

П едагоги Очная Едины й
методический

день

Руководитель 
центра «Точка 

роста», 
педагоги


